In hac quaestione ergo concludere possumus, quod, quamcumque partem doctrinae Augustiniana inspiciamus, semper ad conclusionem pervenimus, quod iustitia originalis a s. Augustino a gratia sanctificante realiter non distinguitur sed potius cum ea identificatur. Hac in re sicut in tot aliis nondum habemus in operibus s. Augustini determinatam terminologiam et sensus nominum saepe mutatur, tamen in eis textibus, ubi et de iustitia originali et gratia sanctificante loquitur, realem distinctionem inter utramque minime facit.

*Lublin*

*Antonius Słomkowski,*  
Prof. in Univ. Cath. Lubl.

---

cette rectitude, non pas comme proprement et substantiellement surnaturelle, mais comme un don spécial surajouté, qui n'élevât pas à l'ordre surnaturel, comme le ferait la grâce sanctifiante. La justice originelle est donc réellement distincte de la grâce“.